conlribucranl.

§ 1. hidcmnilati vero eorum, qui dicla

officia mililum Piorum sic emerant , el

securilali prospicere volcns, mandavit ul

singulis mensibus, ex cerlis ibidem eorum-

dcm cursorum massae assignalis redditi-

bus ab cisdem cursoribus ex cursoralus

oflìcii cmolumcntis persolvendis, de quo-

rum solulionc eorum magislro prò tem-

pore exislcnti sub poenà excommunica-

tionis maioris lalae sententiae ipso facto

incurrcndae ralionem reddere deberent

et tencrcnlur, scuta cenlum liedecim et

bononcnos sepluaginla quinque eisdem

militibus, sive eorum depositario, aequa-

bler inler ipsos dividenda persolvcrenlur,

gravissimis imposilis poenis, tam fraudan-

tibus diclam massam, quam deficienlibus

in praedictà solulione diclis oflicialibus

mililum Piorum, siculi ex cisdem massae

rcdditibus solvi mandavit fruclus iocorum

monlium Pacis lune dictorum, nccnon alia

onera eidem collegio incumbcnlia, quibus

integre solulis, quicquid ex dicU\ massa

supererai, aequaiiler inler eosdem curso-

res dividi voluil; quibus eliam expresse

inhibuil ne de celerò perpctuis fuluris

lemporilius (sub solulione ' duccntorum

scutorum ci suspensionis ab oxorcitio cur-

soralus officii per annum inlegrum prò

prima, ci solulione^ Irccenlorum scutorum

buiiismodi ac sufpensione^ ciusdem offi-

cii per duos annos prò secundiì, necnon

solulionis scutorum quingentorum simi-

lium, jn'o una camcrae apostolicae vel

alieni loco pio, arbitrio eiusdem praede-

ccssoris, el allerà raedietalibus eidem col-

legio cursorum irremissibilitcr applican-

dorum, et perpeluae privalionis exercilii

officii cursoralus ac excommunicationis

maioris lalae sententiae prò lerlià vicibus

liuiusmodi per quemlibel ex ipsis. con-

Iravcnicnlein incurrendis poenis) aliquem

appallum citationum cum quibusvis per-

sonis facere, vel inire, nec per interposi-

lam personam , eliam quovis praelexlu

vel ingcnio, quacsito colore, vel causa et

occasione, aliquos libros, inscriptiones ,

nolulas el, ul vulgo dicitur, ricordi, tam

parvos, quam niinimos, vel eliam quae-

cumque compula eliam minima cum qtii-

1 Aplius lege aolulionis (R. T.).

2 Aplius lege solutionis (n. t).

3 Aplius lege sit^pensionii (u. T.).
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buisvis personis conficere auderenl seu I vari possunl
,
providere volenles ,

nego-

praesumerent; sed bononenos ex diclis , lium huiusmodi nonnuUis S. R. E. cardi-

cilalionibus ci expcdilionibus provenien- nalibus, ac Romanae ciiriae praelalis, et

les in unum prò dict:\ massa conficiendà aliis probis viris commisimus, qui saepius

congerere ad effi'clum solvendi ul ?upra

lenerenlur; super qua massa el iilius au-

menlo lune assignato expresse voluit et

ordinavil , ne de celerò perpetuis fu(u-

ris temporibus possenl domini lilulo-

rum ipsorum oHiciorum cursoratuum ali-

quam ralam participare , nec ad effe-

cium quomodobbet parlicipandi abquod

paclum vel promissionem cum eisdem

cursoribus fa.cere vel iniré ; ad quorum

omnium observationem voluil ul lune om-

nes existenles cursores sese in ampbori

camerae aposlolicae ci quacumque abà

iuris vaiid<\ forma, quicumque vero de

eisdem cursorum ofllciis in poslerum pro-

viderelur anlequam ad iilius exercilium

admilleretur et recipcrelur, se obligare

tenerenlui', el alias proul in ipsius prae-

decessoris litleris in forma Rrevis , sub

dalum I octobris mdcxiv, ponlifìcalus cius-

dem praedecessoris anno x, plenius con-

tinetur.

Alexander § 2. Cum aulcm, sicul nobis non sine
nunc prnviJcl . . ...
praemissis. anmii noslri molestia nuper innotuit, prae-

dicli redditus, per dictum praedecessorem

huiusmodi massae sic assignali, non so-

lum fideliler non persolvantur, sed plu-

res fraudes in eoruin solutionibus ab eis-

dem cursoribus commitlanlur in eiusdem

massae, camerae noslrae aposlolicae, quae

solvendi assignamenla diclis mililibus Piis

necnon deposilariac eiusdem camerae prò

diclis locis montium Pacis suppressis el

aliis illorum loco ercclis onus in se assum-

psil, et aliorum, qui officium cursorum

huiusmodi de suis propriis pccuniis sub

illorum vitac periculo emerunt, damnum

et praeiudicium, quibus et aliis nonnul-

lis etiam in diclis lilteris praedecessoris

nostri conlenlis, quae, ul experienlia do-

cuil, aut nullo modo aut diflicillime scr-

congregali, ac partibus auditis, negolium

huiusmodi mature examinalum el discus-

sum nobis relulerunt, proindeque securi-

lali tam massae cursorum quam camerae

nostrae aliorumque interesse habenlium

indemnitati ac curialium commoditali op-

portune consulendum decernimus :

8 3. MotU igilur propiio, non ad ali- CoDlravenien-
"^

,

°
'^ ,

'^ '
. . . . tes puDil.

cums nobis desuper obiatae petilionis in-

slanliam , sed de noslrae el aposlolicae

potestalis plenitudine, praedictas praede-

cessoris litteras earumque disposilionem

super forma exigendi reddilus per prae-

dictos cursores debitos et nolulas ul prae-

fertur prohibitas, quoad censuras el poe-

nas spirituales et alias in praediclis lit-

leris comminalas el fidminatas (easdem

lamen quoad reliqua in illis deposita in

suo robore el observantià permansuras*),

limitamus, reducimus el moderamur; sla-

tuenles ex nunc de celerò, quod perpe-

tuis fuluris temporibus quilibet ex diclis

cursoribus emolumentorum parlem^ quae

ex cilalionibus, iuhibitionibus, monitoriis,

renovationibus, aliisque quibuslibet expe-

dilionibus, tam reproducendis quam re-

produci non solitis, praedictae massae as-

signatam ad eiusdem credilum fideliler

el inlegraiiler describi facere debeat et

teneatur. Quod si aliquid ex praediclis

emolumentis massae assignatis fraudalum

quoquo modo fuerit , aut cursores sibi

retinuerinl, teneatur in poenam quilibet

cursor, et etiam illorum magisler, prò quo-

libel bononeno sic fraudalo vel retento,

omni excusatione eliam invincibilis igno-

ranliac remolA, ad solutioncni iuliorum

deccm monelae romanae per causarum

curiae camerae aposlolicae generalem au-

ditorem eo ipso, nulla iudicii forma ser-

1 Apliiis lege eisdem ...2>ei'mansiiris (r. t.).
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. vaia, sed sola facli verilale inspectà, quo- !

rum decem iuliorum unam denuncialori,
!

seu delatori, aliam vero medielalem mas-

?ae praedictae applicamus. Cuius eliam

securitati, ac proinde ciusdeni camcrao,

et aliorum inlercsse habcnliuni indemni-

lali magis consulenles, volumus el decer-

nimus, qiiod do celerò perpcluis fuluris

temporibus ante congregationem facien-

dam secundà die dominicà cuiuslibcl mcn-

sis singuli cursores in banco arcbiho-

spilalis S. Spirilus, seu alio loco luto et

securo , arbitrio prò tempore cxistentis

generalis audiloiis praedicti , inlegram

massae ralam ab ipsis ex emolumentis

praecedentis mensis perceptis debilam de-

ponanl, quae nulla ralione, etiam prae-

lextu ralae sibi poslea ex eàdern massa

(solutis prout infra oneribus ) tangentis,

retardari possil, el quilibcl cursor cedu-

lam deposili in dicià congregalione de-

ferre et magistro tradere lenealur sub

poenA suspensionis ab officio ipso foclo,

absque alia iudicis declaratione, donec di-

ctam ratam deposuerii cedulamque ma-

gistro ut supra consignaverit, qui infra

triduum a die liabilae congregalionis prae-

dictae notam cursorum, qui in praediclo

deposilo defecerint, eidem auditori gene-

rali tradere sub poenà privationis officii

magislerii teneatur, ut ab eodem auditore

in casum non observantiae suspensione

puniri eius arbitrio possint.

§ 4. In ipsà vero die congregalionis

magister cursorum in prima seu sinistra

facie libri ad bunc elTeclum singulariter

liabendi describat ordinalim suum et cu-

iuslibet cursoris nomen cum quantilate

pecuniarum debitarum tam ab ipso ma-

gistro quam a singulis cursoribns, cum
subscriptionc eiusdem magistri ac de-

cani , vel in liuius defeclum anliquioris

cursoris el deputatorum supra massam,

in eàdem facie; in secundà vero facie eius-

dem libri ex opposilo notabit soUitionem

Quao praec
pit vuU invioli

bililer ot)jei

tenlttr.

ROMANUM -An C. 1(559

a singulis el quibuslibet in banco ar-

chibospitalis S. Spirilus factam , iuxta

quielantiam desnper productam; sequenti

vero folio registrentur singula mandata

dircela ad praediclum bancum subscri-

bcndum' a magistro et decano simul vel

loco decani ab anliquiori cursore cum
dislribuliono supradiclarum pecuniarum

solvendarum infrascriptis, videlicet: pri-

mo loco depositario generali camerae

apostolicae in satisfactionem onerum a

collegio cursorum debilorum ; subinde

reservalariis decreloium el aliis credito-

ribus singnlorum cursorum respective

ralione cuiuslibet officii; ci denique ma-

gistro el aliis cursoribns prò rata massae

singulos tangentis.

§ 5. Praeterea magister cursorum prò

tempore exislens teneatur exbibere su-

pradiclum librum prò tempore existenli

auditori generali infra triduum a die ha-

bitae congregalionis computandum
, sub

suspensionis per unum mensem a sui of-

ficii exercilio aliisque poenis eiusdem

auditoris generalis arbitrio in qualibet

contraventione supra disposilorum
, vel

alicuius eorum. Et quia tum curialibus

tum eisdem cursoribus onerosa nimis red-

ditur prohibitio faciendi citationes, alias-

que expeditiones, habità fide solutionis,

ul ambas partes ab huiusmodi angustiis

sublevemus, cuilibet ex cursoribus per-

miltimus, ut illorum arbitrio, absque ul-

larum poenarum aut censurarum incursu

in praedicti praedecessoris lilteris impo-

silis '^, citationes, intimationes, aliasque

omnes expeditiones sub fide curialium

ipsis benevisorum expedire possint et va-

leanl, non relardalà tamen buiusmodi

sive alia de causa solulione reddiluum

massae ut supra debita et singnlorum

mensium inilio focicndà, firniA etiam re-

manente prohibilione, sub eisdem poenis

1 Forsan subscribenda (a. t.).

2 Videtur legendiim imposifarum IR. T.).
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et censuris in dictis praedecessoiis lit-

teris, el aliis eliam corporis afflictivis ar-

bitrio nostro seu prò tempore exislentis

generalis audiloris praedicli condemnan-

dis, incurrendis el exeqiiendis, ne qucm-

libet appallum, aul aliquam reiiiissionem

mercedis citationum , inlimationiim , seu

aliarum quarumcumque expedilioniim
,

jcuni quibusvis personis, tam ecclesiasli-

cis et speciali nota dignis, quam regii-

laribus et secularibus, qiiovis praefextu,

quaesilo colore et occasione, Tacere aut

inire cuilibet cursori etiam magislro li-

ceal.

§ 6. Ne vero supradicla dilata soiutio

ob morosilatern alicuius debitoris nimis

gravis et damnosa reddatur cursoribus,

volumus et mandamus, ut de cetero qui-

libet cursor libcllum unum seu plures

inscriptos per magistrum praedictum {li-

bro di N. cursore), et ab eisdem raagi-

stro et cursore subscriplos, in quibus per

eumdem curialem,aut ipsius sollicitato-

rem seu substilutum, propria manu cita-

liones, inlimaliones, aliasque' expediliones,

expressà quantilale ac die debiti , adno-

tentur, penes se retineant, cui libro re-

tento piena fides in iudicio el extra ha-

bealur. Exaclio vero fiat iuxla declaratio-

nem edicli desuper a dileclo fiiio Odoardo

Veccbiarello , moderno curiae causarum

palalii apostolici auditore, desuper slabi-

liendi et publicandi. Consuetudinem de-

nium, seu potius abusum, quod ad offi-

cium cursoris admittendus, ultra solitam

admissionein , alia scula Iriginla diversis

vicibus titulo convivii solvere cctcris cur-

soribus tenerelur
,

prorsus cassamus et

irrilamus, et huiusmodi solulionem sub

quovis praetexlu fieri de cetero omnino

probibemus. Imo ut eisdem noviliis, qui

prae celeris in exercitio oftlcii et cum

minori ulililatc laborant, de aliquà sub-

ventionc provideatur, mandamus ut sin-

1 Legendum aliaequc vel aliasque (r. t.).

gulis raensibus, si novitii in collegio e\i-

slanl (quos prò lalibus durante biennio

a die habitae possessionis liaberi volu-

mus), ex dieta massa scuta sex monetae

inler ipsos dividenda, si plures sint, sin

minus uni tantum per praedictum magi-

strum assignanda solvantur.

§ 7. Decei'nentes praesentem nostrum coMtirraai de-

motum proprium de subreptionis vel ob-

leptionis seu nullitatis vitio
,
aut inten-

lionis nostrae aul quopiam alio defeclu,

nolari', sed illum ab omnibus et singulis,

quos concernit et concernei quomodolibet

in futurum , inviolabiliter observari et

adimplere debere, sicque ab omnibus et

singulis censeri, el ila per eumdem au-

dilorem generalem, et quoscumque alios

iudices ordinarios^, conligerit attcnlari.

§ 8. Non obstanlibus dicli praedeces- cniiariaioiiii.

soris litteris, aliisque praemissis, ac dicli

collegii cursorum, quatenus in aliquo

obstet, ereclione, et eliam, quatenus opus

sii, Pii Papae IV eliam pracdecessoris no-

stri constitutione, in qua cavetur
,
quod

indulla et aliae concessiones dictae ca-

merae interesse aul gravamen quomo-

dolibet concernentes intra cerlum tempus

in eàdem camera registrenlur, ilaut dicli

cursores et quilibet alii ad praesenles in

dieta camera praesenlandum el inibi re-

gistrari faciendum minime teneantur, etc,

et alias in conlrarium facienlibus quomo-

dolibet concessis, confirmalis et innovatis;

quibus omnibus eliamsi de illis, eorunv

que lotis tenoribus specialis , eie. , hac

vice dumtaxat specialiler et expresse de-

rogamus ; celerisque contrariis quibus-

cumque cum clausulis opportunis.

Fiat motu proprio F.

Et cum absolutione a censuris ad ef- ciausaiae.

feclura, eie. Et quod praedicli Pauli prac-

decessoris lilterarum praedictarum teno-

i Subde non posse (ii. t.).

2 Subde indicali debere, et irrituni ac ina-

ne, etc. (r. t.).
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res etiam veriores ac datae habeanliir

prò expressis
, seii in loto vel in parie

exprimi possinl in litteris. El de singulis

slalulis el ordinalionibu?, mandati?, cas-

salione, irrilalione , annullalione, prolii-

bitionibus, singidis decretis, derogalione,

aliisqiic praemissis , ul siipia
,

qiiae bìc

prò sufTicicnlcr ci ad parlcm repelilis

habeanlur, ut supra in lilleris latissime

extendendum. El ciim opportuna depu-

talione eiusdem auditoris gencralis qui

facultalem habeat citandi in forma inhi-

bendi el exequi faciendi. Invocato etiam

brachii secularis auxilio, si opus fuei'it,

cum opportuna derogalione quomodolibet

contrariorum in lilleris latissime exten-

dendum. Et quod sola praesenlis molus

proprii signatura suflìciat, et ubiquc fidem

facial in iudicio et extra, regulà contra-

ria non obslanle. Seu etiam pracscnliuni

transumptis, etiam impressis, et manu ali-

cuius notarii publici subscriptis , ac si-

gillo alicuius personae in dignilate ec-

clesiastica constitulae munitis,eadem fides

prorsus adhibealur, quae praesentes adbi-

beretur, si forent originaliter exhibitac

vel ostensae, seu etiam desuper lilterae

apostolicae etiam per Breve nostrum seu

de curia desuper expediri possinl.

Dalum Romae, apud S. Mariani Maio-

lem, kalendis oclobris mdclxi, pontifica-

tus nostri anno v.

Dat. die 1 oclobris 1659, poiitif. anno v.

CCLXIII.

Declaratio quod nullum ius nec etiam

cumulative competat adminislratori-

biis seu superioribus monasteriorum

Parisiensium et aliorum monasterio-

rum Carmelitanarum Excalceatarum

regni Franciac visilandi dieta mona-

steria, cum diversis ordinalionibus cir-

ca visilatores, eie. '.

J Ex Regest. in Secr. 13rev.

nOMANUM Ar.. C. 1659

Alexander Papa TU,
ad perpetuam rei memoriam.

Ad pastorale fasligium, nullo licei me- rioocmium.

rilorum noslrorum suffragio, per inef-

fabilem divinae bonilalis abundantiam

cvpcti , inter gravissimas mulliplicesque

curas, quibus assidue preminiur, eam

peculiari studio ampleclimur, ul felici

sacrarum virginum et boneslarum mulie--

rum, quae, spreUl seculi vanilale, Altissimi

obsequiis sese sub suavi religionis iugo

manciparunt, rcgimini et directioni oppor-

lunis rationibus consulere salagamus, pro-

ut, matura considcralione praevià, conspi-

cimus in Domino salubriter expedire.

S 1. Dudum siquidem felicis recorda- iMoUvatuias
. . _, „ TTiTi j Conslilallonu.

lionis Clemens Papa Vili praedccessor

nosler, per quasdam suas sub plumbo anno

Incarnationis dominicae mdcui, idibus no-

novembris, expeditas litleras,monaslerium

nunc Incarnationis nuncupatum Parisien-

se monialium Ordinis B. M. V. de Monte

Carmelo Excalceatarum nuncupalarum sub

reformalione ?anclae Teresiac pi-imum in-

sliluli' liuiusmodi in regno Franciae, sub

certis modo et forma tunc expressis, per-

petuo erexil et instituil; ac idem mona-

sterium sic crectum, eiusque abbatissam,

conventum et moniales , reclorcs , oflr-

ciales, ministros, servientes et pcrsonas,

necnon bona universa, ab omni iurisdi-

ctione, correclione, visilatione, dominio,

superiorilatc, subiectione et poteslate prò

tempore existenlis episcopi Parisiensis,

seu illius officialis aut vicarii in spiri-

tualibus generalis, necnon proleclorum

ac generalium et provincialium ministro-

rum , aliorumque praelatorum et supe-

riorum Ordinis fralrum miligatoruui eius-

dem B. M. V. de Monte Carmelo in

spirilualibus el temporalibus penitus et

omnino ilidem perpetuo exemit el libe-

ravit, ac sub beali Petri et Scdis Aposto-

licae atque sua el prò tempore existenlis

1 Forsan pi-imi instiliili (R. t.).
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Romani Pontificis proleclione el inviola-

bili conservalione suscepit; ipsumque mo-

naslcrium sic ereclum visilalioni, corre-

clioni, obedientiae, siiperioiitati et omni-

niodae iiirisdiclioni in eisdcmspirilualibus

prò tempore existentis commissarii gene-